
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZIA 
AV. NAGIB HAICKEL S/N 
06191001/0001-47 Exercício: 2022 

CÓDIGO 

NOTA DE EMPENHO Nº 909008 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA 

PODER EXECUTIVO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 17 .00 

08.122.0003.2104.0000 

3.3.90.30.99 

Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Assistencia Social 

MATERIAL DE CONSUMO 

SALDO ANTERIOR 

58.005,32: 

EMPENHADO ATÉ A DATA : VALOR DESTE EMPENHO 

11. 994, 68 : 17.337,36 : 

SALDO ATUAL 

40.667,96 

FICHA .. : 996 DATA .. : 09/09/2022 LICITAÇÃO .. : DOCUMENTO .. : OUTROS 

CREDOR .. : C. O. SILVA LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 39.623.050/0001-60 

ENDEREÇO: RUA 15 DE NOVEMBRO 

CÓDIGO: 3703 

CIDADE .. : U.F .. ::MA 

Discriminação do Material e/ou Serviço: 

VR QUE SE EMPENHA REF. FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ADENTER O FMAS, CONF. 
CONT. Nº 242/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2022. 

TIPO DE EMPENHO: GL - Global VALOR TOTAL 17.337,36 

dezessete mil, trezentos e trinta e sete reais e trinta e seis cent 

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas 
as condições deste documento. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
AV. NAGIB HAICKEL S/N 
06191001/0001-47 Exercício: 2022 

CÓDIGO 

NOTA DE EMPENHO Nº 909009 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA 

PODER EXECUTIVO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL • 17 . 00 

08.244.0061.2109.0000 

3.3.90.30.99 

Manutenção e Funcionamento do Centro de Ref. de Assit. Social -

MATERIAL DE CONSUMO 

----------------------------------------------- --------------------- ----------------- --
SALDO ANTERIOR 

I 
EMPENHADO ATÉ A DATA : VALOR DESTE EMPENHO 

I 
SALDO ATUAL 

--------------------4------------------ ----4--------------------.-------------------
16.380,03: 257.262,47: 16.353,44 : 26,59 

FICHA .. : 1074 DATA .. : 09/09/2022 LICITAÇÃO .. : DOCUMENTO .. : OUTROS 

CREDOR .. : C. O. SILVA LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 39.623.050/0001-60 

ENDEREÇO: RUA 15 DE NOVEMBRO 

CÓDIGO: 3703 

CIDADE .. : U.F .. :: MA 

Discriminação do Material e/ou Serviço: 

VR QUE SE EMPENHA REF. FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ADENTER AS UNIDAQDES DO 
CRAS, CONF. CONT. Nº 242/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 029/2022. 

i TIPO DE EMPENHO: GL - Global 1 VALOR TOTAL 16.353,44 

dezesseis mil, trezentos e cinquenta e três reais e quarenta e quat 

Autorizo o fornecimento e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas 
as condições deste documento. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 

CONTRA TO Nº 242/2022. 
PROC. ADM. Nº 062/2022. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº032/2022. 

CEP: 65.390-000 

O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no 
CNPJ sob nº 18.165.546/0001-68, sediada Rua 09 de Setembro, nº 355 Centro - Santa Luzia/MA, doravante 
designada CONTRATANTE, neste ato representada pela Secretária Municipal de Assistência Social e Gestora 
do Fundo Municipal de Assistência Social a Sra. CRISTATIEDD UNHARES DOS SANTOS, portadora do RG nº 
31450894-5 SSP/MA, e do CPF nº 736.664.913-91, residente e domiciliado na nesta Cidade e a empresa C. O. 
SILVA LTDA • ME inscrita no CNPJ sob o nº 39.623.050/0001~60 estabelecida na Rua 15 de Novembro, nº 233-
A, Centro, Santa Luzia/MA, CEP: 65.390~000, Telefone: (98) 98163-3105/ 98504-5085, E-mail: 
kayo_silva_neto@hotmail.com doravante desi NJ'fi!tTADA, neste ato representada pelo seu 
Representante Legal o Sr. CAVO OLIVEIRA SI r doRG nº 047850112013-0 SSP/MA e do CPF nº 
063.326.973-50 tendo em vista o que consta n i··•P~/062/2022 e em observância às disposições da 
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10+1:520,de .. j~>de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 -
Código de .. R.nfn~§I do Consumido~lrresolyem celebrar Termo de decorrente do Pregão 
Eletrônico nº 029/2022, mediante ç1s cláusulas 

1. CLÁUSUE.ÃPR.IMEIRA · OBJETO. 

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CO UÇÃO PARA O 
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de 
Referência, anexo do Edital. 

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. 

1.3. Discriminação do objeto: 

; ,. ; ••If)ifi},i\sÍit}f) ,;;;;11 "" ,.,. .. " a••- .,:;,c.:.•,-,,zLíl ...... -'· ···•· smmm•;<<T• •• I >••.· 

ITEM DESCRICAO MARCA QUANT. UNID. V. UNIT. V. TOTAL 

' GRUPO UNICO · MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
1 ANCINHO DE 12 DENTES TRAMONTINA 1 UNO 17,70 17,70 
2 ARAME GALVANIZADO MORLAM 4 UNO 20,88 83,52 
3 . ARAME RECOZIDO MORLAM 4 UNO 16,50 66,00 
5 AREIA PINDARÉ 5 UNO 58,04 290,20 
6 ARGAMASSA DE 15KG QUARTZOLIT 12 UNO 8,33 99,96 
8 BARRA DE FERRO C/06 METROS-1/4 FERRONORTE 3 UNO 27,23 81,69 

~ ~ =e: 
~'. . . ASSIST~Nê1Asoé1AL I SANTALÜziÁ 

. FAZ: EN D O MUI T O MA! 5 FAZ(';NPO MUITO MAIS 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haicke/, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

BARRA DE FERRO C/06 METROS - 3/8 FERRONORTE 3 UND 
BARRA DE FERRO C/06 METROS - 4.2 FERRONORTE 4 UND 
BARRA DE FERRO C/06 METROS - 5/16 FERRONORTE 4 UND 
BRITA Nº01 PROPRIA 2 UND 
CADEADO EM ACO PADO 1 UND 
CAIXA DE DESCARGA PLASTICA COMPLETA TIGRE 1 UND 
CAIXA MONOFASICA TAF 1 UND 
CAIXA P/ 06 DIJUNTORES TAF 2 UND 
CAIXA PLASTICA 4X2 TRAMONTINA 2 UND 
CALHA DE ZINCO C/ 70 CM AÇO CEARENSE 3 UND 
CALHA DE ZINCO C/ 80 CM AÇO CEARENSE 3 UND 
CANO ELETRODUTO RIGIDO ½ KRONA 5 UND 
CANO ELETRODUTO RIGIDO ¾ KRONA 5 UND 
CARRO DE MÃO EM FERRO 50 LITROS FISCHER 1 UND 
CAVADEIRA C/ CABO QUADRADO TRAMONTINA 1 UND 
CIMENTO DE 50KG BRAVO 5 UND 
CLIP'S MONOFASICO RIBEIRO 12 UND 
CLIP'S TRIFASICO RIBEIRO 9 UND 
COLAR COM ADAPTADOR DE 60MM KRONA 2 UND 
COLHER EM FERRO Nº 08 PACETA 2 UND 
COLUNA DE FERRO 3/8 FERRONORTE 2 UND 
COLUNA DE FERRO 5/16 FERRONORTE 2 UND 
COLUNA DE FERRO TIPO TRELIÇA FERRONORTE 2 UND 
CURVA ELETRODUTO ¾ 2 UND 
CURVA PVC SOLDAVEL 50MM 2 UND 
DIJUNTOR MONOFASICO 20AP os 4 UND 
DOBRADIÇA ZINCADA C/04 POLEGADAS 4 UND 
ELETRODUTO GARGANTA ½ 9 UND 
ELETRODUTO GARGANTA ¾ 9 

/~ ENGATE PLASTICOAOCM 2 
ENXADA EM FERROGRANDE C/ CABO T NA 1 UND 

FACÃOB,tf-ADAS TRAMONTINA 
~ND FECHADURA HNA A OTIPOBOLA HELA NO 

FERROLHO CHAT04PO ADAS SILVANA ND 
FIO CABO FELIXIVEL4, SIL 2 UND 
FIO CABO FLEXIVEL 1,5MM SIL 6 UND 
FIO CABO FLEXIVEL 2,5MM SIL 5 UNO 
FIO CABO FLEXIVEL 6,0MM SIL 2 UND 
FIO FLEXIVEL 2X0,5MM SIL 1 UND 
FITA VEDA ROSCA 25MM SOCEF 4 UND 
FLANGE LONGO 60MM KRONA 2 UND 
FORRO TIPO PVC BRANCO ARAFORROS 12 UND 
HASTE DE ATERRAMENTO EM COBRE MS ARTEFATOS 2 UNO 
INTERRUPTOR CONJUNGADO APOLO 3 UND 
INTERRUPTOR DUPLO APOLO 4 UND 
INTERRUPTOR TRIPLO APOLO 4 UND 
JOELHO PVC 100MM ESGOTO KRONA 4 UNO 
JOELHO PVC 40MM ESGOTO KRONA 5 UNO 
JOELHO PVC 50MM ESGOTO KRONA 5 UND 
JOELHO PVC SOLDAVEL 25MM KRONA 5 UND 
JOELHO PVC SOLDAVEL 50MM KRONA 5 UND 
LAMPADA COMPACTA 15W ELGIN 2 UNO 
LAMPADA COMPACTA 25W ELGIN 4 UND 
LAMPADA COMPACTA 48W ELGIN 4 UNO 

50,16 150,48 
12,90 51,60 
37,26 149,04 

164,08 328,16 
32,32 32,32 
29,87 29,87 
41,38 41,38 
51, 11 102,22 

1,22 2,44 
27,23 81,69 
30,09 90,27 
15,35 76,75 
9,77 48,85 

231,28 231,28 
51,58 51,58 
39,90 199,50 
0,49 5,88 
0,91 8,19 
8,51 17,02 

20,30 40,60 
107,48 214,96 
85,98 171,96 
27,23 54,46 
3,05 6,10 

12,16 24,32 
8,66 34,64 

14,05 56,20 
1,38 12,42 
1,59 14,31 
4,58 9,16 

42A6 42,46 
26,17 26,17 

, .•.... · 37,03 
6,82 

435,62 
88,50 531,00 

123,81 619,05 
335,61 671,22 
178,42 178,42 

3,74 14,96 
19, 14 38,28 
20,45 245,40 
15,29 30,58 
14,05 42,15 
12,89 51,56 
15,94 63,76 
6, 13 24,52 
1,61 8,05 
2,13 10,65 
0,97 4,85 
5,64 28,20 

12,50 25,00 
22,14 88,56 
43,09 172,36 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

LAVATORIO C/ COLUNA BRANCO LUZARTE 2 UNO 
LAVATORIO COMUM SEM COLUNA LUZARTE 2 UNO 
LONA PLASTICA PRETA 04 LARGURAS GB 6 UNO 
LUVA PVC SOLDAVEL 25MM KRONA 5 UNO 
LUVA PVC SOLDAVEL 50MM KRONA 5 UNO 
MARTELO EM FERRO Nº 25 TRAMONTINA 2 UNO 
MASSA ACRILICA PVA 18L LUZITEX 8 UNO 
MASSA ACRILICA PVA 3,6L LUZITEX 4 UNO 
MASSA CORRIDA PVA 25KG LUZITEX 5 UNO 
MASSA CORRIDA PVA 3,6L LUZITEX 6 UNO 
PA DE FERRO SEM CABO TRAMONTINA 1 UNO 
PARAFUSO Nº 08 COM BUCHA ORCA 12 UNO 
PIA DE FIBRA 1.4M C/ VALVULA INDIMEL 2 UNO 
PIA INOX 1,4M COM VALVULA GHEPLUS 2 UNO 
PINCEL 2 POLEGADAS TIGRE 2 UNO 
PINCEL 3 POLEGADAS TIGRE 2 UNO 
PISO CERAMICO MEDINDO 43X43CM PEl-4 CEROL 6 UNO 
PREGO Nº 15X15 GERDAU 3 UNO 
PREGO Nº 19X33 GERDAU 3 UNO 
REGISTRO PVC 20MM ESFERICO KRONA 5 UNO 
REGISTRO PVC 25MM ESFERICO KRONA 4 UNO 
REGISTRO PVC 50MM ESFERICO KRONA 5 UNO 
ROLO DE LÃ COM CABO GRANDE CONDOR 2 UNO 
ROLO DE NYLON COM CABO 23CM .... CONDOR 2 UNO 
SELADOR ACRILICO MADEIRA 3,6L 1r~IN: 5 UNO 
SELADORACRILICO PVA 18L 2 UNO 
SELADOR ACRILICO PVA 3,6L 6 UNO 
SOL VENTE 05 LITROS 4 UNO 
ST ARTES 40W · INTRAL 2 UNO 
TEE ELETRICO ·.··•·•···/ PLUZIE 5 TINõ 
TEE ESGOTO 1 OOMM <{ ...........•. / 

\\ 

KR~~ 

4 UNO 

TEEE~ 
KRO j 5 • TEEP 20 KRO 4 

TEE PVC SOLDAVÉL5 KRONA 5 
TELA PARA COLUNA 1/4 FERRONORTE 4 UNO 
TELA PARA COLUNA 3/8 FERRONORTE 2 UNO 
TELA PARA COLUNA 5/16 FERRONORTE 2 UNO 
TELAPOP 6MX2, 45 /15X15 FERRONORTE 2 UNO 
TELHA EM FIBRA 2,44X0,50M BRASILIT 12 UNO 
TIJOLOS 6 FUROS RIO DOS SONHOS 1 UNO 
TINTA ACRILICA PVA 18L CORAL 8 UNO 
TINTA ACRILICA PVA 3,6L CORAL 8 UNO 
TINTA EM PÓ BRANCA DE 12KG HIDROCOR 8 UNO 
TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6L IQUINE 3 UNO 
TOMADA COMUM PLUZIE 9 UNO 
TORNEIRA INOX P/ LAVATORIO RAINHA 2 UNO 
TORNEIRA INOX P/ PIA RAINHA 2 UNO 
TORNEIRA PLASTICA LONGA HERC 2 UNO 
TRENA MEDINDO 05 METROS TRAMONTINA 1 UNO 
TRENA MEDINDO 20 METROS TRAMONTINA 1 UNO 

TUBO PVC ESGOTO 1 OOMM KRONA 4 UNO 

TUBO PVC ESGOTO 40MM KRONA 4 UNO 

TUBO PVC ESGOTO 50MM KRONA 4 UNO 

TUBO PVC ESGOTO 75MM KRONA 4 UNO 
- ~.,,,,~ 
SECRf;:TARtAOf. PR:Efl!ITUR A OE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL SANTA LUZIA 
FAZENDO MUITO MAIS F'.AZENOOMUITOMAlS 

126,09 252,18 
71,12 142,24 
4,81 28,86 
1,06 5,30 
5,39 26,95 

24,80 49,60 
125,94 1.007,52 
26,17 104,68 
37,03 185,15 
13,39 80,34 
25,90 25,90 
0,47 5,64 

72,92 145,84 
186,09 372,18 

2,51 5,02 
5,78 11,56 

28,90 173,40 
14,96 44,88 
15,30 45,90 
10,10 50,50 
13,30 53,20 
27,39 136,95 
14,75 29,50 
14,70 29,40 
68,46 342,30 
97,05 194,10 
25,91 155,46 
61,26 245,04 
2,20 4,40 
4,30 21,50 

11,28> i/ 45,12 
13,61 68,05 

IF 6,00 
41,30 

·• 60, 243,60 
107,48 214,96 
85,98 171,96 

200,63 401,26 
17,89 214,68 

529,50 529,50 
59,80 478,40 
31,96 255,68 
28,66 229,28 
55,08 165,24 
6,46 58,14 

40,50 81,00 
57,50 115,00 
11,25 22,50 
23,91 23,91 
33,07 33,07 
56,79 227,16 
30,86 123,44 
39,25 157,00 
58,56 234,24 
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PREFEITURA MuN1c1PAL oE sANTA Luz1A ::· .,.•.•·2·.·_ .. _: _____ 7-
cNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haicke/, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

147 TUBO PVC SOLDAVEL 20MM KRONA 4 UNO 14,16 56,64 
148 TUBO PVC SOLDAVEL 25MM KRONA 4 UNO 16,08 64,32 
149 TUBO PVC SOLDAVEL 40MM KRONA 3 UNO 64,22 192,66 
150 TUBO PVC SOLDAVEL 50MM KRONA 3 UNO 71,85 215,55 
151 VERGALÃHO 5.0 FERRONORTE 6 UNO 15,76 94,56 
152 VERGALÃHO 6.0 FERRONORTE 4 UNO 22,93 91,72 
153 VERGALHÃO 1/2 FERRONORTE 4 UNO 57,33 229,32 
154 VERGALHÃO 1/4 FERRONORTE 6 UNO 27,23 163,38 
155 VERGALHÃO 3/8 FERRONORTE 6 UNO 50,16 300,96 
156 VERGALHÃO 4.2 FERRONORTE 6 UNO 12,90 77,40 
157 VERGALHÃO 5/16 FERRONORTE 4 UNO 37,26 149,04 
158 VEDANTE 3,6 LITROS QUARTZOLIT 8 UNO 27,76 222,08 
160 MANTA ASFALTICA ALUMINIO 3MM QUARTZOLIT 1 UNO 396,87 396,87 
162 MANTA TERMICA 50M QUARTZOLIT 1 UNO 276,72 276,72 
164 MASSA ASFALTICA BALDE 20KG QUARTZOLIT 1 UNO 316,77 316,77 

SUBTOTAL 17.337,36 
: . .a .. •.Ci1!,Uic-cI11.U:("'"''i;;;'::::_;;;, <AA "" .. 

••••-••••• /S " 
--,-,..';·0--,,_.,.-,:-oi :,:,e;;;::ii'i>,;ic '' :/ré IJ••·•••••· ••• ? ,..u ...... ,,,, 

ITEM DESCRICÃO MARCA QUANT. UNID. V.UNIT. V. TOTAL 
GRUPO UNICO • MATERIAIS DE CONSTRUCAO 

1 ANCINHO DE 12 DENTES TRAMONTINA 1 UNO 17,70 17,70 
2 ARAME GALVANIZADO MORLAM 3 UNO 20,88 62,64 
3 ARAME RECOZIDO MORLAM 3 UNO 16,50 49,50 
5 AREIA PINDARÉ 5 UNO 58,04 290,20 
6 ARGAMASSA DE 15KG QUARTZOLIT 12 UNO 8,33 99,96 
8 BARRA DE FERRO C/06 METROS-1/4 FERRO NORTE 4 UNO 27,23 108,92 
9 BARRA DE FERRO C/06 METROS - 3/8 FERRONORTE 4 UNO 50,16 200,64 
10 BARRA DE FERRO C/06 METROS - 4.2 FERRO NORTE 3 UNO 12,90 38,70 
11 BARRA DE FERRO C/06 METROS - 5/16 6'~TE 3 UNO 37,26 111,78 
15 BRITA N"01 2~ND 

164,08 328,16 
16 CADEADOEM ACO --- PADO 1 UNO ~ 32,32 
18 CAIXA DE DESCARGA PLASTICA COMPLETA TIGRE 1 UNO 29'.87 29,87 
19 CAIXA MONOFASICA TAF 

~• 1 UNO 
41,38 41,38 

21 CAlXAP/06 DI~ TAF - -.- 5111 102,22 
22 CAIXA PLASTIC TRAMONTINA ~:22 2,44 
25 CALHA DE ZINCO M ACO CEARENSE 4 UNO ,23 108,92 
26 CALHA DE ZINCO C/ 80 CM ACO CEARENSE 4 UNO 30,09 120,36 
27 CANO ELETRODUTO RIGIDO ½ KRONA 4 UNO 15,35 61,40 
28 CANO ELETRODUTO RIGIDO ¾ KRONA 4 UNO 9,77 39,08 
30 CARRO DE MÃO EM FERRO 50 LITROS FISCHER 1 UNO 231,28 231,28 
31 CAVADEIRA C/ CABO QUADRADO TRAMONTINA 1 UNO 51,58 51,58 
33 CIMENTO DE 50KG BRAVO 5 UNO 39,90 199,50 
34 CLIP'S MONOFASICO RIBEIRO 12 UNO 0,49 5,88 
35 CLIP'S TRIFASICO RIBEIRO 9 UNO 0,91 8,19 
37 COLAR COM ADAPTADOR DE 60MM KRONA 2 UNO 8,51 17,02 
38 COLHER EM FERRO Nº 08 PACETA 1 UNO 20,30 20,30 
39 COLUNA DE FERRO 3/8 FERRONORTE 2 UNO 107,48 214,96 
40 COLUNA DE FERRO 5/16 FERRO NORTE 2 UNO 85,98 171,96 

41 COLUNA DE FERRO TIPO TRELICA FERRONORTE 2 UNO 27,23 54,46 

42 CURVA ELETRODUTO ¾ KRONA 2 UNO 3,05 6,10 

43 CURVA PVC SOLDAVEL 50MM KRONA 2 UNO 12,16 24,32 

44 DIJUNTOR MONOFASICO 20AP MARGIRIOS 3 UNO 8,66 25,98 

45 DOBRADICA ZINCADA C/04 POLEGADAS SILVANA 5 UNO 14,05 70,25 

46 ELETRODUTO GARGANTA ½ KRONA 9 UNO 1,38 12,42 

47 ELETRODUTO GARGANTA ¾ KRONA 9 UNO 1,59 14,31 

~,,.,, .. , .. , ~ .ltJ ~ 
PREFEITURA Of. 

ASSISTÊNCIA SOCIAL SANTA LUZIA 
FAZENDO MUITO MAIS FAZE:NOO MUITO MAIS 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haicke/, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

ENGATE PLASTICO 40CM KRONA 2 UNO 
ENXADA EM FERRO GRANDE C/ CABO TRAMONTINA 2 UNO 
FACÃO EM FERRO 18 POLEGADAS TRAMONTINA 1 UNO 
FECHADURA EXTERNA AÇO TIPO BOLA HELA 2 UNO 
FERROLHO CHATO 4 POLEGADAS SILVANA 2 UNO 
FIO CABO FELIXIVEL 4,0MM SIL 3 UNO 
FIO CABO FLEXIVEL 1,5MM SIL 6 UNO 
FIO CABO FLEXIVEL 2,5MM SIL 4 UNO 
FIO CABO FLEXIVEL 6,0MM SIL 2 UNO 
FIO FLEXIVEL 2X0,5MM SIL 1 UNO 
FITA VEDA ROSCA 25MM SOCEF 5 UNO 
FLANGE LONGO 60MM KRONA 2 UNO 
FORRO TIPO PVC BRANCO ARAFORROS 12 UNO 
HASTE DE ATERRAMENTO EM COBRE MS ARTEFATOS 2 UNO 
INTERRUPTOR CONJUNGADO APOLO 4 UNO 
INTERRUPTOR DUPLO APOLO 5 UNO 
INTERRUPTOR TRIPLO APOLO 5 UNO 
JOELHO PVC 100MM ESGOTO KRONA 5 UNO 
JOELHO PVC 40MM ESGOTO KRONA 4 UNO 
JOELHO PVC 50MM ESGOTO KRONA 4 UNO 
JOELHO PVC SOLDA VEL 25MM KRONA 4 UNO 
JOELHO PVC SOLDAVEL 50MM KRONA 4 UNO 
LAMPADA COMPACTA 15W ELGIN 2 UNO 
LAMPADA COMPACTA 25W ELGIN 5 UNO 
LAMPADA COMPACTA 48W ELGIN 5 UNO 
LAVATORIO C/ COLUNA BRANCO lll7ARTE 2 UNO 
LAVATORIO COMUM SEM COLUNA lUZARTE 2 UNO 
LONA PLASTICA PRETA 04 LARGURAS GB 6 UNO 
LUVA PVC SOLDAVEL 25MM KRONA 4 UNO 
LUVA PVC SOLDAVEL 50MM KRONA 4 UNO 
MARTELO EM FERRO Nº 25 TRAMONTINA 2 UNO 

4,58 
42,46 
26, 17 
37,03 

3,41 
217,81 
88,50 

123,81 
335,61 
178,42 

3,74 
19,14 
20,45 
15,29 
14,05 
12,89 
15,94 
6,13 
1,61 
2,13 
0,97 
5,64 

12,50 
22,14 
43,09 

126,09 
71,12 

4,81 
1,06 
5,39 

24,80 
M~-RIL;ICAPVA 18L ' LUZITEX 8~125,94 
MA$ R.fLl(Df\iPVA 3,6L > LUZITEX 5,,, ,' 26,17 
MASSA CORRIDAiPVA25KG ) , LUZITEX 5/ ND > 37,03 
MASSA CORRIDA PVA3,6L LUZITEX 6 UNO '13,39 
PA DE FERRO SEM CABO TRAMONTINA 1 UNO 25,90 
PARAFUSO Nº 08 COM BUCHA ORCA 12 UNO 0,47 
PIA DE FIBRA 1.4M C/ VALVULA INDIMEL 2 UNO 72,92 
PIA INOX 1,4M COM VALVULA GHEPLUS 2 UNO 186,09 
PINCEL 2 POLEGADAS TIGRE 2 UNO 2,51 
PINCEL 3 POLEGADAS TIGRE 2 UNO 5,78 
PISO CERAMICO MEDINDO 43X43CM PEl-4 CEROL 6 UNO 28,90 
PREGO Nº 15X15 GERDAU 4 UNO 14,96 
PREGO Nº 19X33 GERDAU 4 UNO 15,30 
REGISTRO PVC 20MM ESFERICO KRONA 4 UNO 10,10 
REGISTRO PVC 25MM ESFERICO KRONA 5 UNO 13,30 
REGISTRO PVC 50MM ESFERICO KRONA 4 UNO 27,39 
ROLO DE LÃ COM CABO GRANDE CONDOR 2 UNO 14,75 
ROLO DE NYLON COM CABO 23CM CONDOR 2 UNO 14,70 
SELADOR ACRILICO MADEIRA 3,6L INQUINE 5 UNO 68,46 

SELADOR ACRILICO PVA 18L LUZITEX 2 UNO 97,05 

SELADOR ACRILICO PVA 3,6L LUZITEX 6 UNO 25,91 

SOL VENTE 05 LITROS ANJO 4 UNO 61,26 

STARTES40W INTRAL 2 UNO 2,20 

~, .. ,, .. ,. ,, 
1 

~@l,~ 
PRE F EITURA. 0[ 

ASSISTÊNCIA SOCIAL SANTA LUZIA 
FAZENDO MU IT O MAIS FAZENDO MUITO MAIS 

9,16 
84,92 
26,17 
74,06 
6,82 

653,43 
531,00 
495,24 
671,22 
178,42 
18,70 
38,28 

245,40 
30,58 
56,20 
64,45 
79,70 
30,65 
6,44 
8,52 
3,88 

22,56 
25,00 

110,70 
215,45 
252,18 
142,24 
28,86 
4,24 

21,56 
49,60 

1.007,52 
130,85 
185, 15 
80,34 
25,90 
5,64 

145,84 
372,18 

5,02 
11,56 

173,40 
59,84 
61,20 
40,40 
66,50 

109,56 
29,50 
29,40 

342,30 
194,10 
155,46 
245,04 

4,40 ~ 

1 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haicke/, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

TEE ELETRICO PLUZIE 4 UNO 
TEE ESGOTO 100MM KRONA 5 UNO 
TEE ESGOTO 75MM KRONA 4 UNO 
TEE PVC SOLDAVEL 20MM KRONA 5 UNO 
TEE PVC SOLDAVEL 50MM KRONA 4 UNO 
TELA PARA COLUNA 1/4 FERRONORTE 3 UNO 
TELA PARA COLUNA 3/8 FERRONORTE 2 UNO 
TELA PARA COLUNA 5/16 FERRONORTE 3 UNO 
TELA POP 6MX2, 45 /15X15 FERRONORTE 2 UNO 
TELHA EM FIBRA 2,44X0,50M BRASILIT 12 UNO 
TIJOLOS 6 FUROS RIO DOS SONHOS 1 UNO 
TINTA ACRILICA PVA 18L CORAL 9 UNO 
TINTA ACRILICA PVA 3,6L CORAL 9 UNO 
TINTA EM PO BRANCA DE 12KG HIDROCOR 9 UNO 
TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6L IQUINE 3 UNO 
TOMADA COMUM PLUZIE 9 UNO 
TORNEIRA INOX P/ LAVATORIO RAINHA 2 UNO 
TORNEIRA INOX P/ PIA RAINHA 2 UNO 
TORNEIRA PLASTICA LONGA HERC 2 UNO 
TRENA MEDINDO 05 METROS TRAMONTINA 1 UNO 
TRENA MEDINDO 20 METROS TRAMONTINA 1 UNO 
TUBO PVC ESGOTO 100MM KRONA 3 UNO 
TUBO PVC ESGOTO 40MM KRONA 3 UNO 
TUBO PVC ESGOTO 50MM KRONA 3 UNO 
TUBO PVC ESGOTO 75MM ... ~- 3 UNO 
TUBO PVC SOLDAVEL 20MM 

j TE 

3 UNO 
TUBO PVC SOLDAVEL 25MM 

... 
3 UNO 

TUBO PVC SOLDAVEL 40MM 2 UNO 
TUBO PVC SOLDAVEL 50MM 2 UNO 
VERGALÃHO 5.0 6 UNO 
VERGALÃHO 6.0 FERRONORTE 3 UNO 

VER~- FERRO NORTE 4 -VERGALF-1 FERRONORTE 6 
VERGALHÃO 3/8 •• •· FERRONORTE 6 UNO 
VERGALHÃO 4.2 FERRONORTE 6 UNO 
VERGALHÃO 5/16 FERRONORTE 3 UNO 
VEDANTE 3,6 LITROS QUARTZOLIT 7 UNO 

SUBTOTAL 

4,30 
11,28 
13,61 
1,50 
8,26 

60,90 
107,48 
85,98 

200,63 
17,89 

529,50 
59,80 
31,96 
28,66 
55,08 
6,46 

40,50 
57,50 
11,25 
23,91 
33,07 
56,79 
30,86 
39,25 
58,56 
14,16 
16,08 
64,22 
71,85 
15,76 
22,93 
57,33 
27,23 
50,1(3 
12,90 
37,26 
27,76 

.. ;it::;; !I• • ••IW}i.füiIEJ:••·•" ' •···•·······•·:iiíiííiIJ•i+> '••:u • ·••·•·-- i: .. ,.... + >f:'füiifü'lfü n:J:::, :no:::::rn:!<•••••··•••••· .......••. !II!iiitrn: ... 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA. 

17,20 
56,40 
54,44 
7,50 

33,04 
182,70 
214,96 
257,94 
401,26 
214,68 
529,50 
538,20 
287,64 
257,94 
165,24 
58,14 
81,00 

115,00 
22,50 
23,91 
33,07 

170,37 
92,58 

117,75 
175,68 
42,48 
48,24 

128,44 
143,70 
94,56 
68,79 

229,32 
163,38 
300,96 
77,40 

111,78 
194,32 

16.353.44 
ff i't''t ••at11\?Rn, 

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data 
de assinatura e encerramento em 31/12/2022 prorrogável na forma do art. 57, da Lei nº 8.666, de 1993. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO. 

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 33.690,80 (trinta e três mil, seiscentos e noventa reais 
e oitenta centavos). 

::t:: ::t:: 
Sf.CRE"fAREAOf.- PREFEITURA(>f. 

ASSISTÊNCIA SOCIAL SANTA LUZIA 
F AZENDO MU I TO MAIS FAZE.NDOMU IT OMA!S 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais 
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da 
contratação. 

4. CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista 
no orçamento do Município, para o exercício de 2022, na classificação abaixo: 

Dotação Orçamentária: 
02.17.00.08.122.0007.2104.0000 - Manut. e Func. do Fundo Municipal de Assistência Social. 
02.17.00.08.244.0061.2109.0000- Manut. e Func. do Centro de Ref. de Assistência Social- CRAS. 
Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00- Material de Consumo. 
Fonte de Recurso: 
1.500.00/004.001 
1. 660. 001004. 001 

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO. 

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a etereferemtes encontram-se no Termo de Referência. 

6. CLÁUSULASEXTA - REAJUSTE. 

reajuste do valor contratual são as estqpelecidas no 

7. CLÁUSULA SÉTIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO. 

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação. 

8. CLÁUSULA OITAVA- ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO. 

anexo a este 

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao 
Edital. 

9. CLAÚSULA NONA - FISCALIZAÇÃO. 

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela 
CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital. 

~ 
~ ~ 

Ass1sr~Nê1A soc]Al I sÁNTA í.uz'•Á 
FAZENDO MUITO MAl5 FAZ ENOOMUITOMAJS 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haicke/, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

10. CLÁUSULA DÉCIMA- OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA. 

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, 
anexo do Edital. 

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- SANÇÕES ADMINISTRATIVAS. 

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do 
Edital. 

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - RESCISÃO. 

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO: 

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos Ia XII e XVII do art. 
78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da 
aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital; 

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso li, da Lei nº 8.666, de 1993. 

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalrnêntemõtivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito 
à prévia e ampla defesa. 

12.3. A CONTRATADA reconheê~ .• os direitos da CONTRATANTE em caso detêscisão administrativa prevista 
no art. 77 da Lei nº 8.666,dê 1993. 

12.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO 
ASPECTOS, CONFORMEO CASO: 

RELATÓRIO• INDICATIVO DOS .SEGUINTES 

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos; 

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos; 

12.4.3. Indenizações e multas. 

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA-VEDAÇÕES. 

13.1. É VEDADO À CONTRATADA: 

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira; 

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE 
salvo nos casos previstos em lei. ~..,~ 

ASSIST~NêlA soé1AL I SANTA iifz1Á 
FAZENDO MU I TO MA15 FAZENPOMUITO M AIS 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
CNPJ: 06.191.001/0001-47 

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA-ALTERAÇÕES. 

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993. 

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões 
que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato. 

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 
25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato. 

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA- DOS CASOS OMISSOS. 

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, 
de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, 
subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor 
- e normas e princípios gerais dos contratos. 

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA- PUBLICAÇÃO. 

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar 9 pyblic9ção d§ste instrumento, por extrato, em Diário Oficial, 
rio prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993. 

17. CLÁUSULADÉCIMA SÉTIMA- FORO. 

17.1. É eleito à Foro daComarcâde Santa Luzia/MA para dirimir os litígios que decorrerem de1 execução deste 
Termo deÇontrit~.qq~ não ser compo$t<:>ª pela çqpqfü~ção, contar O da Lei nº 8.666/93. 

Para firmeza e validade pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas)vías de igual teor, 
que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes. 

Santa Luzia/MA, 09 de setembro de 2022. 

CONTRATANTE: 

CNPJ: 18.165.546/0001-68 
CRISTATIEDD UNHARES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Assistência Social e Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social 
Portaria nº 007/2021 

~ ASSISliNêlASOCIAL 1 
FAZENDO MU IT O Mt'<!S 

~~=t:: 
PREFEITURA {)f. 

SANTA LUZIA 
FAZENDO MUITO MAIS 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA F:c> rr: ___ 4:f:.fr__~-
1---

CNPJ: 06.191.001/0001-47 : ' , :.: ____________ 7'1. 

CONTRATADA: 

Av. Nagib Haickel, s/nº - Centro, Santa Luzia - Maranhão. 
CEP: 65.390-000 

C. O. SILVA LTDA- ME 
CNPJ: 39.623.050/0001-60 
CAVO OLIVEIRA SILVA 

CPF: 063.326.973-50 
Representante Legal 

Testemunhas: _ / 

Nome: ___ ~ _______ CPF nº yJ# tfCf} )1} or 
Nome: ----~-+--lll ________ CPF nº @6 J ~t-1 fJ ~1 Q(p 

~~~ 
ASs1sT~Nê1Asoé1Al I sÁN-rÂí.uziÁ 

FAZENDO MUITO MAIS FAZE.NDOMUITOMAlS 
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Lm.i,,/"\L\. 09;09/2022. 

f:í:XfRATO DE CONTRATO N" 243/2022, PlH)C, 
l\Di'\L N" 062/2022, PREG1\0 ELETRÔNICO N" 
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